
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO LIETU, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 10 
 

Kuldīgā, 2025. gada 13. novembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 
Sēdi atklāj plkst. 15.00   

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja Ruta Karloviča 

Protokolē –lietvede Lāsma Zīberga 

  

Piedalās deputāti: 

ANTRA GRĪNBERGA  

ANDRA ZVEJNIECE 

RUTA KARLOVIČA 

KRISTĪNA ANSONE 

AGRIS KIMBORS  

 

Nepiedalās deputāti: 

MĀRTIŅŠ MEDNIEKS – attaisnotā prombūtnē 

BAIBA MIKĀLA – attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti/interesenti: 

Administratīvās nodaļas juriste Karīna Grundmane 

Kultūras darba speciāliste Agnese Lapsiņa 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo lietu, izglītības, kultūras un sporta komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO LIETU, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS  UN SPORTA LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

Nr.

p.k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  
Par finansiālo atbalstu sportistam Laurim Grīniņam  dalībai 

Eiropas čempionātā krosā 
A. Kimbors 

2.  

Par konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā 

konkursa nevaldības kultūras organizāciju pamatdarbības 

nodrošināšanai  2026. gadā” nolikuma apstiprināšanu 

A. Lapsiņa 

3.  
Par ziedojuma pieņemšanu un tā nodošanu Kuldīgas novada 

bibliotēkām 
D. Girvaite 



 
 

2 
 

4.  

Par nolikuma “Kārtība sportistu, klubu, sporta spēļu komandu un 

sporta pasākumu atbalstam Kuldīgas novadā” apstiprināšanu un 

konkursu Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

sportistu, klubu, sporta spēļu komandu un sporta pasākumu 

atbalstam Kuldīgas novadā 2026. gadā 

A. Kimbors 

* - lēmumam ir pielikums 

  Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi tiek pievienoti novembra domes sēdes 

protokolam. 

  

 

1. Par finansiālo atbalstu sportistam Laurim Grīniņam  dalībai Eiropas čempionātā krosā 

 
Ziņo R. Karloviča 

 

Kuldīgas novada pašvaldībā saņemts Latvijas vieglatlētikas savienības  iesniegums 

(reģistrācijas Nr. KNP/2.13/25/4336) ar lūgumu, par finansiālu atbalstu Kuldīgas novada  

sportistam Laurim Grīniņam dalībai Eiropas čempionātā vieglatlētikas krosā, kas notiks no 

2025.gada 14.decembrī Portugālē, Lagoa. Kopējā nepieciešamā līdzfinansējuma summa ceļa 

izdevumiem  sastāda Eur 355,22(trīs simti trīsdesmit pieci eiro divdesmit divi centi) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu, 4. panta ceturto daļu, 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, Sporta likuma 7. pantu, atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (A. 

Grīnberga, R. Karloviča, K. Ansone, A. Zvejniece, A. Kimbors), „pret” nav, „atturas” nav,  

Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Virzīt lēmumprojektu uz Finanšu komiteju. 

2. Piešķirt finansējumu Eur 355.22 (trīs simti trīsdesmit pieci eiro divdesmit divi centi) 

apmērā ceļa izdevumu segšanai. 

3. Finansējums  no 2025. gada sporta tāmes rezerve. 

4. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi – Kuldīgas novada sporta skolas direktoru Agri 

Kimboru. 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kuldīgas novada sporta skola”, 

biedrībai “Latvijas vieglatlētikas savienība”. 

 

 

2. Par konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā konkursa nevaldības kultūras 

organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai  2026. gadā” nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo R. Karloviča 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo lietu, izglītības, kultūras un sporta komiteja konstatē: 

 

1. Kuldīgas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Kultūras nodaļas speciālisti ir 

izstrādājuši nolikuma projektu ar kuru nosaka kārtību, kādā Pašvaldība izvērtē un piešķir 

līdzfinansējumu biedrībām un nodibinājumiem to pamatdarbības nodrošināšanai 

(turpmāk – Nolikums). Šādu konkursu līdzfinansējuma saņemšanai Pašvaldība izsludinās 

pirmo gadu. 



 
 

3 
 

2. Saskaņā ar Nolikuma 2. punktu Pašvaldības līdzfinansētā konkursa nevaldības kultūras 

organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai (turpmāk – Konkurss) mērķis ir atbalstīt 

biedrības un nodibinājumus, kuru pamatdarbība saistīta ar kultūras jomu, piešķirot 

līdzfinansējumu pamatdarbības nodrošināšanai. Pamatdarbības nodrošināšana ietver – 

telpu nomu, grāmatvedības pakalpojumus, komunālos maksājumus, digitālos 

pakalpojumus, transporta izdevumus, dalības maksas un citus izdevumus, kas tiešā veidā 

saistīti ar organizācijas pamatdarbības nodrošināšanu. 

3. Konkursu īsteno Pašvaldība un to administrē Kultūras nodaļa, bet projekta pieteikumus, 

kuri atbilst Konkursa mērķim un Nolikuma prasībām, vērtē Kuldīgas novada domes 

Kultūras komisija kopā ar Kultūras nodaļu. Konkursa ietvaros plānots atbalstīt biedrību 

un nodibinājumu iesniegtos projektus līdz 500 EUR vienam projektam. Pašvaldības 

2026. gada budžetā Konkursa īstenošanai Kultūras nodaļa iesaka plānot finansējumu 

5000 EUR apmērā. 

4. Ar Nolikumu tiek nodrošināta arī Pašvaldības viena no būtiskajām autonomajām 

funkcijām, kas ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 

piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 

saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 5. punktā noteikto. 

5. Ņemot vērā, ka Konkursā tiek atbalststītas tikai biedrības un nodibinājumi, Nolikuma 

izstrādes procesā tika vērtēts vai Pašvaldības piešķirtais atbalsts būtu kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts un vai atbalsts nebūtu piešķirams saskaņā Eiropas Komisijas 

2023. gada 13. decembra Regulu Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam. Atbilstoši Eiropas 

Komisijas paziņojuma par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. panta 1. punktā 

minēto valsts atbalsta jēdzienu (2016/C 262/01) 12. punktam, saimnieciskā darbība ir 

ikviena darbība, kas ietver preču un pakalpojumu piedāvāšanu tirgū, neatkarīgi no 

atbalsta saņēmēja juridiskā statusa un finansēšanas veida. Ievērojot Nolikuma 2. punktā 

norādīto Konkursa mērķi, secināms, ka atbalsts ir plānots saimnieciskās darbības veicēju, 

kuri darbojas kultūras jomā, pamatdarbības nodrošināšanai, tiek vērtēts vai atbalsts atbilst 

visām Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5. pantā ietvertajām pazīmēm. Vai 

kultūras pasākumi, kurus pārsvarā finansē no apmeklētāju vai lietotāju maksām vai ar 

citiem komerciāliem līdzekļiem (piemēram, komerciālas izstādes, kinoteātri, komerciāli 

koncerti un festivāli) būtu jākvalificē kā saimnieciska rakstura pasākumi. 

6. Tā kā Nolikums iespējami ietekmē novērtējumu attiecībā uz komercdarbības atbalsta 

pasākuma saderību ar Eiropas Savienības iekšējo tirgu, kas iespējami skar 

komercdarbības atbalsta noteikumus, tos vērtē Finanšu ministrija. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

5. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmo 

daļu un 77. pantu, atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (A. Grīnberga, R. Karloviča, K. Ansone, A. 

Zvejniece, A. Kimbors), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo lietu, 

izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā konkursa nevaldības 

kultūras organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai  2026. gadā” nolikumu (pielikumā). 

2. 2025. gada decembra mēnesī izsludināt konkursu un kā kontaktpersonu noteikt Kuldīgas 

novada pašvaldības Kultūras nodaļas Kultūras darba speciālisti Agnesi Lapsiņu. 

3. Uzdot Kuldīgas novada pašvaldības Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļai ievietot 

Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldigasnovads.lv apstiprināto 



 
 

4 
 

“Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā konkursa nevaldības kultūras organizāciju 

pamatdarbības nodrošināšanai  2026. gadā” nolikumu. 

4. Pašvaldības 2026. gada budžetā konkursa īstenošanai plānot finansējumu 5000,00 EUR 

apmērā. 

 

Pielikumā: Konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā konkursa nevaldības kultūras 

organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai  2026. gadā” nolikums. 

 

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, Kultūras nodaļai, Mārketinga un sabiedrisko 

attiecību nodaļai, Kuldīgas novada domes Kultūras komisijai. 

 

 

3. Par ziedojuma pieņemšanu un tā nodošanu Kuldīgas novada bibliotēkām 

 
Ziņo R. Karloviča 

 

Izskatot Latvijas Nacionālās bibliotēkas, reģ. Nr. 90000057827, izteikto vēlmi dāvināt 

Kuldīgas reģiona bibliotēkām grāmatu iepirkuma programmas “Grāmatu iepirkums publiskajām 

bibliotēkām” grāmatas – 295 (divi simti deviņdesmit pieci) eksemplārus par kopējo summu 

3375,69 EUR (trīs tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci eiro un 69 centi), Kuldīgas novada domes 

Sociālo lietu, izglītības, kultūras un sporta komiteja konstatē: 

1. Attiecībā uz ziedojumu pieņemšanu likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) noteikts sekojošais: 

1.1. Likuma 14. panta otrā daļa paredz: Valsts amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija var 

pieņemt ziedojumu publiskas personas institūcijas vārdā, ja ziedojuma pieņemšana valsts 

amatpersonai nerada interešu konfliktu un neietekmē lēmuma pieņemšanu attiecībā uz 

ziedotāju; 

1.2. Likuma 1. panta pirmā daļas 5. punkts nosaka: interešu konflikts ir situācija, kurā valsts 

amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai 

jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītas 

darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās radinieku vai 

darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses; 

1.3. Likuma 14. panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā un septītajā daļā minēti ziedojumu 

pieņemšanas ierobežojumi; 

1.4. Likuma 14. panta devītajā daļā noteikts: šā panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā un 

septītajā daļā minētie ziedojuma pieņemšanas ierobežojumi neattiecas uz gadījumiem, 

kad vienlaikus īstenojas šādi nosacījumi: ziedojums tiek atvēlēts kultūras, mākslas, 

zinātnes, izglītības, bērnu vai jauniešu sporta, vides vai veselības aizsardzības vai 

sociālās palīdzības veicināšanai; ziedotāja kalendāra gadā veikto ziedojumu kopējā 

summa attiecīgajai publiskas personas institūcijai nepārsniedz triju minimālo mēnešalgu 

apmēru; 

1.5. Likuma 14. panta vienpadsmitā daļa paredz: [..] noteikumi attiecībā uz informācijas par 

ziedojumu publiskošanu tīmekļvietnē neattiecas uz šā panta devītajā daļā minēto 

gadījumu. 

2. Atbilstoši Ministru kabineta 24.11.2015. noteikumu Nr. 656 “Noteikumi par minimālās 

mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes 

aprēķināšanu” 2. punktam, minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros 

2025. gadā ir 740 EUR. 

3. Izvērtējot ziedojuma (dāvinājuma) mērķi un vērtību, secināms, ka ziedojums paredzēts 

kultūras, mākslas veicināšanai, un, lai gan tā vērtība pārsniedz trīs minimālo mēnešalgu 

apmēru, tā pieņemšana nerada interešu konfliktu un neierobežo ziedojuma pieņēmēja 

normatīvajos aktos noteikto funkciju vai uzdevumu izpildi. 



 
 

5 
 

4. Attiecībā uz interešu konflikta iespējamību secināms, ka šī lēmuma pieņemšana neietekmē un 

nevar ietekmēt valsts amatpersonu, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai 

mantiskās intereses. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17., 

21. punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta 

pirmo, otro un devīto daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (A. Grīnberga, R. Karloviča, K. 

Ansone, A. Zvejniece, A. Kimbors), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, 

izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Atļaut Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt 295 (divi simti deviņdesmit piecas) 

grāmatas par kopējo summu 3375,69 EUR (trīs tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci eiro 

un 69 centi) no Latvijas Nacionālās bibliotēkas. 

2. Uzdot Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kuldīgas Galvenā bibliotēka” saņemtās 

grāmatas nodot Kuldīgas novada bibliotēkām (pielikumā saraksts). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas 

Galvenā bibliotēka” vadītājai Dainai Girvaitei. 

 

Pievienotie dokumenti: Latvijas Nacionālās bibliotēkas pavadzīme Nr. 1086 (30.10.2025.)  

 

Pielikumā: Grāmatu nodošanas saraksts. 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas Galvenās bibliotēkas vadītājai Dainai Girvaitei, Finanšu un 

ekonomikas nodaļas vadītājai A. Laumanei.  

 

 

4. Par nolikuma “Kārtība sportistu, klubu, sporta spēļu komandu un sporta pasākumu 

atbalstam Kuldīgas novadā” apstiprināšanu un konkursu Kuldīgas novada pašvaldības 

finansējuma saņemšanai sportistu, klubu, sporta spēļu komandu un sporta pasākumu 

atbalstam Kuldīgas novadā 2026. gadā 

 
Ziņo R. Karloviča 

 

Lai plānotu nepieciešamo finansējumu un veidotu sporta pasākumu kalendāra plānu, 

atbalstītu sporta komandas un individuālos sportistus, kas veicina sporta dzīves daudzveidību 

Kuldīgas novadā un popularizē veselīgu dzīvesveidu, Kuldīgas novada tēlu Latvijā un pasaulē, 

realizētu konkursu Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma saņemšanai sportistu, klubu, sporta 

spēļu komandu un sporta pasākumu atbalstam Kuldīgas novadā 2026. gadā, nepieciešams 

apstiprināt nolikumu “Kārtību sportistu, klubu, sporta spēļu komandu un sporta pasākumu 

atbalstam Kuldīgas novadā” (turpmāk – Nolikums). 

Ar Nolikumu tiek noteikta kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Kuldīgas 

novada pašvaldības finansējuma saņemšanai sportistu, klubu, sporta spēļu komandu un sporta 

pasākumu atbalstam (turpmāk arī – Konkurss). 

Nolikuma 1.3. apakšpunktā noteikts, ka Konkursa kopējā finansējuma apmērs visām 

aktivitātēm tiek noteikts ar Kuldīgas novada domes lēmumu, tajā skaitā naudas balvas 

sportistiem par sasniegumiem iepriekšējā gadā. Saskaņā ar Nolikuma 3.1. apakšpunktu Kuldīgas 

novada dome nosaka kārtību un termiņu pašvaldības finansējuma saņemšanai. Saskaņā ar 

Nolikuma 5.1., 5.2., 5.3., 5.4. apakšpunktu vienam pasākumam, vienam sporta klubam, biedrībai 

un sporta spēļu komandai pieejamais pašvaldības finansējuma apmērs, kā arī vienam sportistam 

pieejamais finansējuma apjoms tiek noteikts ar Kuldīgas novada domes lēmumu. Saskaņā ar 



 
 

6 
 

Nolikuma 6.2. apakšpunktu sporta klubiem, biedrībām, sporta spēļu komandām finansējuma 

izlietojuma atskaite jāiesniedz ar Kuldīgas novada domes lēmumu noteiktā termiņā. 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu, 5. pantu un 10. panta 

pirmās daļas 19., 21. punktu, Sporta likuma 7. panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

„par” (A. Grīnberga, R. Karloviča, K. Ansone, A. Zvejniece, A. Kimbors), „pret” nav, „atturas” 

nav,  Kuldīgas novada domes Sociālo lietu, izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt nolikumu “Kārtību sportistu, klubu, sporta spēļu komandu un sporta 

pasākumu atbalstam Kuldīgas novadā” (pielikumā). 

2. Rīkot konkursu Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma saņemšanai sportistu, klubu 

un sporta pasākumu atbalstam 2026. gadā. 

3. Noteikt, ka pieteikumi 2026. gada konkursam jāiesniedz nolikumā noteiktā kārtībā līdz 

2026. gada 5. janvāra plkst. 17.00, sūtot uz Kuldīgas novada pašvaldības e-adresi vai uz 

e-pastu: dome@kuldiga.lv. 

4. Noteikt, ka konkursa kopējais finansējuma apmērs visām aktivitātēm 2026. gadā ir 

46000 EUR, tajā skaitā naudas balvas sportistiem par sasniegumiem 2025. gadā. 

5. Noteikt, ka vienam sporta pasākumam, sacensībām pieejamais pašvaldības finansējuma 

apmērs 2026. gadā ir līdz 1500 EUR. 

6. Noteikt, ka vienam sporta klubam, biedrībai pieejamais pašvaldības finansējuma apmērs 

2026. gadā ir līdz 2000 EUR. 

7. Noteikt, ka vienai sporta spēļu komandai pieejamais pašvaldības finansējuma apmērs 

2026. gadā ir līdz 7000 EUR. 

8. Noteikt, ka vienam augstu sasniegumu sportistam pieejamais pašvaldības finansējuma 

apmērs 2025. gadā ir līdz 2000 EUR. 

9. Noteikt, ka šī lēmuma 4., 5., 6., 7., 8. punktā noteiktās summas var mainīties atbilstoši 

pieņemtajam Kuldīgas novada pašvaldības 2026. gada budžetam. 

10. Noteikt, ka piešķirtā finansējuma izlietojuma atskaite jāiesniedz datorrakstā e-pastā 

dome@kuldiga.lv. Sporta klubiem, biedrībām, sporta spēļu komandām piešķirtā 

finansējuma izlietojuma atskaite jāiesniedz līdz 2026. gada 1. decembrim. 

11. Informāciju par konkursa nolikumu un iespēju pieteikties pašvaldības finansējumam 

publicēt Kuldīgas novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā “Kuldīgas 

novada vēstis” un pašvaldības tīmekļvietnē. 

12. Ar šī lēmuma 1. punktā noteiktā nolikuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē nolikums 

“Kārtība sportistu, klubu un sporta pasākumu atbalstam Kuldīgas novadā” (apstiprināts 

Kuldīgas novada domes 2023. gada 30. novembra sēdē (prot. Nr. 15, p. 86.). 

13. Atbildīgais par lēmuma izpildi Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādes 

“Kuldīgas novada sporta skola” direktors. 

 

Pielikumā: Nolikums ar pielikumiem. 

 

Lēmums nosūtāms: Pašvaldības izpilddirektoram, Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļai, 

Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestāde “Kuldīgas novada sporta skola”, Finanšu un 

ekonomikas nodaļai.  

 

 

Sēdi beidz plkst. 15.20 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja (paraksts)*             R. Karloviča   



 
 

7 
 

 

Sēdi protokolēja 

Lietvede                                                                     (paraksts)*  L. Zīberga 

 
* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 


